
Meldeergebnis 
- Gesamtübersicht – 

für die 

Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 
- lange Strecken - 

des Bezirksschwimmverbandes Weser – Ems e.V. 
am 11. Januar 2020 

 

 
Organisatorisches um den Wettkampf herum 

Der Zutritt zum Nautimo erfolgt für alle Veranstaltungsteilnehmer(innen) durch den Vereinseingang (rot 
umrandet, rechts neben der großen Fensterfassade). Für die Wilhelmshavener Vereine stehen die 
Sammelumkleideräume zur Verfügung, für die auswärtigen Vereine die Umkleideräume im öffentlichen 
Bereich. Für die dortigen Schränke werden Coins benötigt, die in der gewünschten Anzahl gegen 
Hinterlegung von 10,00 € Pfand ausgehändigt und nach Beendigung der Veranstaltung wieder 
zurückgegeben werden. Wichtig: Die Coins passen jeweils nur zu einem bestimmten Schrank. Der 
Wechsel eines Coins zu einem anderen Schrank macht den Coin funktionslos! Die Platzverhältnisse 
im Nautimo lassen das Aufstellen von Liegen nicht zu. Es stehen aber auch nur wenige Sitzgelegenheiten 
zur Verfügung. Bei Bedarf sind Stühle (mit Plastikfüßen) mitzubringen. Die Benutzung der Liegen und 
Stühle des Erlebnisbereiches ist nicht gestattet. Die Rettungs- und Verkehrswege sind freizuhalten. Der 
Übergang zum „Erlebnisbad“ ist nur für Kauf und Verzehr von Speisen und Getränken gestattet. In der 
Gastronomie ist Bargeldzahlung möglich. Die Anlagen des „Erlebnisbades“ dürfen ohne Zahlung des 
hierfür zu entrichtenden Eintrittspreises an der Nautimo-Kasse nicht genutzt werden! 
 

Zahl der Meldungen 
(  Wettkampf 1 - 7  ) 

Aktive Einzelstarts Staffeln 

LSV 09 20 32 0 
LSV 09 1 2 0 
LSV 09 4 5 0 
LSV 09 10 17 0 
LSV 09 30 70 0 
LSV 09 6 8 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 5 6 0 
LSV 09 4 7 0 

1 1 1922 LSV 09 10 .SV Schwarz-Weiß Lindern  0 
LSV 09 3 3 0 

1905 .Delmenhorster SV  1 
.Heidmühler FC 2 

3 .MTV Aurich 
1902 .Oldenburger SV  4 

.SG Region Oldenburg 5 
6 .SG Wilhelmshaven 
7 .SGS Hude-Sandkrug 
8 .SV Haren 
9 .SV Neptun Emden 

LSV 09 2 4 0 
LSV 09 12 24 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 2 3 0 
LSV 09 2 2 0 
LSV 09 6 7 0 
LSV 09 11 15 0 
LSV 09 14 14 0 
LSV 09 8 13 0 

144 236 0 

.SV Wfr. Völlen-Papenburg 11 

.SV Wildeshausen 12 
13 .TSG 07 Burg Gretesch 

.TSR Olympia Wilhelmshaven 14 

.TSV Quakenbrück 15 
16 .TuS Blau-Weiß Lohne 
17 .TuS Büppel 

.TV Meppen 18 

.VfL Osnabrück 19 
20 .Waspo Nordhorn 
21 .Wilhelmshavener SSV 



Meldeergebnis 
- 1. Abschnitt – 

für die 
Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 

- lange Strecken - 
des Bezirksschwimmverbandes Weser – Ems e.V. 

am 11. Januar 2020 
 
Veranstalter:  Bezirksschwimmverband Weser-Ems e.V. 
Ausrichter:  Wilhelmshavener SSV 
  Wolfgang van Acken 
  Akazienstraße 4 
  26419 Schortens 

Telefon: +49 4421 70614 
E-Mail: meldungen@schwimmen-wssv.de  

Wettkampfstätte:  Erlebnisbad- und Sauna-Paradies „Nautimo 
 Friedenstraße 99 
 26386 Wilhelmshaven 

Telefon: +49 4421 773550 
Bahnlänge:  25 Meter 
Zahl der Startbahnen:  5 
Wassertemperatur:  26 °C 
 

 
 

Einlass/Einschwimmen : 09:00 Uhr 
Kampfrichtersitzung : 09:15 Uhr  
Wettkampfbeginn : 10:00 Uhr 

Zahl der Meldungen 
(  Wettkampf 1 - 3  ) 

Aktive Einzelstarts Staffeln 

LSV 09 17 19 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 3 4 0 
LSV 09 10 10 0 
LSV 09 28 35 0 
LSV 09 5 5 0 
LSV 09 5 5 0 
LSV 09 4 5 0 

1 LSV 09 1922 .SV Schwarz-Weiß Lindern  9 1 0 
LSV 09 2 2 

.Delmenhorster SV  1 1905 

.Heidmühler FC 2 

.MTV Aurich 3 

.Oldenburger SV  1902 4 
5 .SG Region Oldenburg 
6 .SG Wilhelmshaven 
7 .SV Haren 
8 .SV Neptun Emden 

0 
LSV 09 2 2 0 
LSV 09 9 12 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 2 2 0 
LSV 09 3 3 0 
LSV 09 6 6 0 
LSV 09 8 8 0 
LSV 09 7 7 0 

114 128 0 

10 .SV Wfr. Völlen-Papenburg 
11 .SV Wildeshausen 

.TSG 07 Burg Gretesch 12 

.TuS Blau-Weiß Lohne 13 
14 .TuS Büppel 
15 .TV Meppen 

.VfL Osnabrück 16 
17 .Waspo Nordhorn 
18 .Wilhelmshavener SSV 

mailto:meldungen@schwimmen-wssv.de
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Schiedsrichter - Frauen Stefan Neumann BSV Weser Ems (SG Wilhelmshaven) 
Schiedsrichter - Männer Holger Heinen BSV Weser Ems (SV Hesel) 
Sprecher Silke Amelsberg BSV Weser Ems (WSSV) 
Starter Matthias Drüner BSV Weser Ems (SV Neptun Emden) 
Starter Axel Obersteller BSV Weser Ems (WSSV) 
Schwimmrichter 1  Delmenhorster SV 1905 
Schwimmrichter 2  MTV Aurich 
   
Auswertung Wolfgang Kroker BSV Weser Ems (Delmenhorster SV 1905) 
Auswertung Helmut Kortendieck BSV Weser Ems (WSSV) 
Protokoll / Computer Tanja Amelsberg Wilhelmshavener SSV 
Protokollführer Wolfgang van Acken Wilhelmshavener SSV 
   
Zeitgericht 1   
Zeitnehmerobmann  TSG 07 Burg Gretesch 
Zeitnehmer Bahn 1  SV Wildeshausen 
Zeitnehmer Bahn 2  Delmenhorster SV 1905 
Zeitnehmer Bahn 3  SG Region Oldenburg 
Zeitnehmer Bahn 4  VfL Osnabrück 
Zeitnehmer Bahn 5  SV Haren 
Reserve-Zeitnehmer  Waspo Nordhorn 
   
Zeitgericht 2   
Zeitnehmerobmann  SG Region Oldenburg 
Zeitnehmer Bahn 1 Ulrike Onken-Röben SG Wilhelmshaven 
Zeitnehmer Bahn 2  TuS Büppel 
Zeitnehmer Bahn 3  SV Wfr. Völlen-Papenburg 
Zeitnehmer Bahn 4  VfL Osnabrück 
Zeitnehmer Bahn 5  TSG 07 Burg Gretesch 
Reserve-Zeitnehmer  TV Meppen 
   
Zielgericht   
Zielrichterobmann  SG Region Oldenburg 
Zielrichter 1  Oldenburger SV 1902 
Zielrichter 2 Maike Amelsberg Wilhelmshavener SSV 
Zielrichter 3  SV Neptun Emden 
Reservezielrichter  Zielrichterobmann 
   
Wendegericht   
Wenderichterobmann  MTV Aurich 
Wenderichter Bahn 1  Oldenburger SV 1902 
Wenderichter Bahn 2  Delmenhorster SV 1905 
Wenderichter Bahn 3  SV Haren 
Wenderichter Bahn 4  TSG 07 Burg Gretesch 
Wenderichter Bahn 5  Waspo Nordhorn 

Die Vereine möchten ihre Kampfrichter bitte bis 20 Minuten vor Beginn der KR-Sitzung beim Sprecher namentlich 
benennen. 
Für ein einheitliches Gesamtbild des Kampfgerichtes möchten die Kampfrichter bitte mit einem weißen Oberteil und 
einer weißen Hose amtieren. 
Für nicht gestellte oder nicht anwesende Kampfrichter werden die Vereine zur Zahlung von 50,00 € (pro Abschnitt 
und pro fehlendem Kampfrichter) veranlagt. Ein Kampfrichter darf nicht innerhalb eines Abschnittes als Kampfrichter 
und Schwimmer tätig werden; bei Zuwiderhandlung gilt der Kampfrichter als nicht gestellt. Dies trifft auch auf 
Kampfrichter in einem ggf. eingesetzten rollierendem Kampfgericht (inkl. der „Ruhezeiten“) zu.  
Kampfrichter ohne bzw. mit abgelaufenden Ausweis gelten als nicht gestellt. 

Kampfgericht 

für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt 
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  11.01.2020 Einlass:  09:00 Uhr Kari-Sitzung:  09:15 Uhr Beginn:  10:00 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Freistil männlich alle Jahrgänge1  800
WK  m Freistil weiblich 2009 u.ä.2  800
WK  m Lagen männlich 2009 u.ä.3  400

Wettkampf 1  800 m Freistil ( männlich, alle Jahrgänge )

Pflichtzeiten: Offene Wertung:  9:20,00

Meldezeit

1. Roman Helmerichs ( )2009 / Jug. D MTV Aurich __:__,__
2. Lew Kammerer ( )2009 / Jug. D Delmenhorster SV 1905 13:22,04
3. Jonas Sander ( )2009 / Jug. D Delmenhorster SV 1905 12:00,00
4. Aron Denker ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 11:48,34
5. Jannes Heise ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg 11:21,37
6. Diego Dekker ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 10:06,33

Enno Brahms ( )2007 / Jug. C SV Wildeshausen 10:06,33
8. Christopher Weidner ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg 10:02,97
9. Can Luca Rose ( )2006 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  9:56,01

10. Kilian Rosenbohm ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  9:41,50
11. Mikkel Grotelüschen ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  9:25,58
12. Luca Bensmann ( )2001 / Junior TSG 07 Burg Gretesch  9:10,00

Reik Gildner ( )2005 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  9:10,00
14. Aye Oostermann ( )1996 / AK 20 SV Neptun Emden  9:00,00
15. David Zeiser ( )2002 / Junior Delmenhorster SV 1905  8:59,75
16. Marius Hollen ( )2004 / Jug. A SV Haren  8:58,56
17. Florian Hüsing ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg  8:49,42
18. Magnus Danz ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg  8:40,83

Wettkampf 2  800 m Freistil ( weiblich, 2009 u.ä. )

Pflichtzeiten: 2001-2001: 11:10,00 2002-2002: 11:20,00 2003-2003: 11:30,00
2004-2004: 11:45,00 2005-2005: 11:55,00 2006-2006: 12:05,00
2007-2007: 12:30,00 2008-2008: 13:20,00 Offene Wertung: 10:45,00

Meldezeit

1. Mia-Sophie Schug ( )2009 / Jug. D Wilhelmshavener SSV 14:13,87
2. Greta Moorkamp ( )2009 / Jug. D TV Meppen 13:55,07
3. Janne Thomßen ( )2009 / Jug. D Wilhelmshavener SSV 13:31,73
4. Anna Hollen ( )2008 / Jug. C SV Haren 13:17,06
5. Hannah Zäh ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 13:15,36
6. Smilla Danz ( )2009 / Jug. D Oldenburger SV 1902 13:12,08
7. Karen Goldmann ( )2008 / Jug. C SG Wilhelmshaven 12:46,67
8. Tonia Röpkes ( )2008 / Jug. C MTV Aurich 12:42,47
9. Yael Esther Rohde ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 12:34,97

10. Jonna Hömmeke ( )2008 / Jug. C TSG 07 Burg Gretesch 12:19,74
11. Leni Burgdorf ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 12:11,52
12. Taje Kölling ( )2009 / Jug. D Delmenhorster SV 1905 12:11,51
13. Joana Kalter ( )2007 / Jug. C Waspo Nordhorn 12:06,29
14. Finja Richter ( )2008 / Jug. C SV Wildeshausen 11:59,08
15. Inken van Slooten ( )2007 / Jug. C Waspo Nordhorn 11:56,46
16. Ilina Pfaff ( )2007 / Jug. C VfL Osnabrück 11:54,74
17. Lenya Nee ( )2005 / Jug. B Oldenburger SV 1902 11:52,53
18. Olivia Ferreira ( )2006 / Jug. B Waspo Nordhorn 11:51,51
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noch Wettkampf 2  800 m Freistil ( weiblich )

19. Sarah Nocke ( )2005 / Jug. B Oldenburger SV 1902 11:50,79
20. Sophie Heymann ( )2006 / Jug. B TV Meppen 11:49,76
21. Emily-Marie Niebuhr ( )2005 / Jug. B MTV Aurich 11:49,28
22. Marje Thomßen ( )2006 / Jug. B Wilhelmshavener SSV 11:44,51
23. Meret Meyer ( )2006 / Jug. B Delmenhorster SV 1905 11:40,34
24. Tessa Hackmann ( )2006 / Jug. B TuS Blau-Weiß Lohne 11:39,74
25. Martje Marie Beke Hackmann ( )2008 / Jug. C SG Wilhelmshaven 11:39,60
26. Sina Duhn ( )2004 / Jug. A Waspo Nordhorn 11:37,25
27. Antonia Grabowski ( )2006 / Jug. B SV Neptun Emden 11:35,42
28. Mira Meyer-Herksen ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 11:27,64
29. Hanna Lemmermann ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 11:26,11
30. Lentje Hütter ( )2004 / Jug. A SG Wilhelmshaven 11:22,38
31. Mara Hömmeke ( )2005 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch 11:20,16
32. Jule Marie Walter ( )2004 / Jug. A Oldenburger SV 1902 11:19,10
33. Ella Heimann ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück 11:12,38
34. Lucy Junker ( )2002 / Junior TSG 07 Burg Gretesch 11:09,60
35. Ronja Härle ( )2007 / Jug. C Oldenburger SV 1902 11:06,25
36. Svea Fellensiek ( )2005 / Jug. B Heidmühler FC 11:05,39
37. Melina Holm ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück 11:02,45
38. Marielle Lambrecht ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg 10:59,69
39. Lea Pfaff ( )2005 / Jug. B VfL Osnabrück 10:54,65
40. Sophia Mört ( )2004 / Jug. A SV Haren 10:54,11
41. Emma Kämpfe ( )2006 / Jug. B Delmenhorster SV 1905 10:53,80
42. Lina Thomßen ( )2001 / Junior Wilhelmshavener SSV 10:53,20
43. Nantke Aden ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg 10:50,18
44. Svenja Niehaus ( )2004 / Jug. A Waspo Nordhorn 10:49,97
45. Jenne Clauß ( )2006 / Jug. B SV Neptun Emden 10:49,48
46. Meret Retzlaff ( )2006 / Jug. B Wilhelmshavener SSV 10:49,07
47. Lynn Harmsen ( )2002 / Junior Waspo Nordhorn 10:48,13
48. Celina Haake ( )2007 / Jug. C Wilhelmshavener SSV 10:44,93
49. Luca Dessau ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 10:44,47
50. Johanna Kühnast ( )2004 / Jug. A TSG 07 Burg Gretesch 10:41,63
51. Annika Brunke ( )1994 / AK 25 TSG 07 Burg Gretesch 10:33,99
52. Rieke Aden ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg 10:33,73
53. Lisa Bleek ( )2003 / Jug. A Wilhelmshavener SSV 10:30,21
54. Janne Saßenberg ( )1997 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch 10:26,59
55. Imke Aden ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg 10:25,31
56. Pia Müller ( )1999 / AK 20 Delmenhorster SV 1905 10:16,16
57. Carlotta Ingenerf ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg 10:15,28
58. Imke Mülder ( )1993 / AK 25 SV Wfr. Völlen-Papenburg 10:14,38
59. Jevste Vredenborg-Neuland ( )2006 / Jug. B SV Schwarz-Weiß Lindern 1922 10:11,77
60. Eske Franke ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg 10:10,91
61. Lea Sophie Baechler ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 10:05,75
62. Jule Brand ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg 10:00,15
63. Lorelai Marie Babski ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  9:58,57
64. Celine Rüdebusch ( )2000 / AK 20 Delmenhorster SV 1905  9:39,14
65. Marcia Niemeyer ( )2004 / Jug. A SV Haren  9:30,54
66. Constanze Huchtkemper ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg  9:29,52
67. Merle Dessau ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg  9:18,47

Wettkampf 3  400 m Lagen ( männlich, 2009 u.ä. )

Pflichtzeiten: 2001-2001:  5:40,00 2002-2002:  5:50,00 2003-2003:  6:05,00
2004-2004:  6:15,00 2005-2005:  6:25,00 2006-2006:  6:40,00
2007-2007:  7:10,00 Offene Wertung:  5:15,00

Meldezeit

1. Roman Helmerichs ( )2009 / Jug. D MTV Aurich  7:03,37
2. Renke Röben ( )2008 / Jug. C SG Wilhelmshaven  7:01,18
3. Tinus Bundkiel ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:58,44
4. Luca Bischof ( )2009 / Jug. D SG Region Oldenburg  6:48,00
5. Fynn Hopster ( )2007 / Jug. C SV Haren  6:47,28
6. Jano Schröder ( )2009 / Jug. D Waspo Nordhorn  6:45,10
7. Aron Denker ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905  6:32,82
8. Mijo Snitko ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:29,63
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noch Wettkampf 3  400 m Lagen ( männlich )

9. Matti de Boer ( )2008 / Jug. C Oldenburger SV 1902  6:25,83
10. Mikka De Boer ( )2006 / Jug. B Oldenburger SV 1902  6:25,00
11. Jannes Heise ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:24,09
12. Nicolas Weidner ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:23,24
13. Nikolai Antonov ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:19,72
14. Jannek Borgers ( )2005 / Jug. B Waspo Nordhorn  6:19,48
15. Nicolas David Jünger ( )2005 / Jug. B TuS Büppel  6:18,53
16. Ilja Dzhumelya ( )2005 / Jug. B Delmenhorster SV 1905  6:13,91
17. Isaak Wellmer ( )2006 / Jug. B TV Meppen  6:13,33
18. Viktor Chaykov ( )2006 / Jug. B SV Wfr. Völlen-Papenburg  6:13,32
19. Julian Dzhumelya ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905  6:13,23
20. Nevio Pascal Peters ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:10,94
21. Lian Ludt ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  6:06,00
22. Ben Spuling ( )2008 / Jug. C VfL Osnabrück  6:00,00
23. Robin Bischof ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  5:59,24
24. Christoph Kinski ( )2003 / Jug. A SG Wilhelmshaven  5:55,04
25. Friedrich Wenholt ( )2006 / Jug. B Oldenburger SV 1902  5:53,95
26. Morten Danz ( )2007 / Jug. C Oldenburger SV 1902  5:52,59
27. Lennart Mesenz ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:46,74
28. Diego Dekker ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  5:42,97
29. Ole Walter ( )2002 / Junior Oldenburger SV 1902  5:42,77
30. Can Luca Rose ( )2006 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  5:37,51
31. Henry Knäuper ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück  5:30,47
32. Christopher Weidner ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:22,13
33. Kilian Rosenbohm ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:18,11
34. Renke Möller ( )2003 / Jug. A TuS Büppel  5:16,37
35. David Zeiser ( )2002 / Junior Delmenhorster SV 1905  5:15,94
36. Reik Gildner ( )2005 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  5:10,00
37. Florian Hüsing ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg  5:06,43
38. Mikkel Grotelüschen ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:05,95
39. Maxim Zyubin ( )2002 / Junior SV Neptun Emden  5:05,51
40. Luca Bensmann ( )2001 / Junior TSG 07 Burg Gretesch  5:04,69
41. Magnus Danz ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg  5:01,96
42. Anton Ingenerf ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg  4:57,68
43. Aye Oostermann ( )1996 / AK 20 SV Neptun Emden  4:47,39



Meldeergebnis 
- 2. Abschnitt – 

für die 
Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 

- lange Strecken - 
des Bezirksschwimmverbandes Weser – Ems e.V. 

am 11. Januar 2020 
 
Veranstalter:  Bezirksschwimmverband Weser-Ems e.V. 
Ausrichter:  Wilhelmshavener SSV 
  Wolfgang van Acken 
  Akazienstraße 4 
  26419 Schortens 

Telefon: +49 4421 70614 
E-Mail: meldungen@schwimmen-wssv.de  

Wettkampfstätte:  Erlebnisbad- und Sauna-Paradies „Nautimo 
 Friedenstraße 99 
 26386 Wilhelmshaven 

Telefon: +49 4421 773550 
Bahnlänge:  25 Meter 
Zahl der Startbahnen:  5 
Wassertemperatur:  26 °C 
 

 
 

Einlass/Einschwimmen : 13:00 Uhr 
Kampfrichtersitzung : 13:30 Uhr  
Wettkampfbeginn : 14:00 Uhr 

Zahl der Meldungen 
(  Wettkampf 4 - 7  ) 

Aktive Einzelstarts Staffeln 

LSV 09 12 13 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 7 7 0 
LSV 09 27 35 0 
LSV 09 3 3 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 2 2 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 2 2 0 
LSV 09 10 12 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 1 1 0 
LSV 09 2 2 0 
LSV 09 4 4 0 
LSV 09 9 9 0 
LSV 09 6 6 0 
LSV 09 6 6 0 

97 108 0 

.Delmenhorster SV  1905 1 

.Heidmühler FC 2 
3 .MTV Aurich 
4 .Oldenburger SV  1902 
5 .SG Region Oldenburg 
6 .SG Wilhelmshaven 
.SGS Hude-Sandkrug 7 
.SV Haren 8 
.SV Neptun Emden 9 
.SV Wfr. Völlen-Papenburg 10 
.SV Wildeshausen 11 
.TSG 07 Burg Gretesch 12 
.TSR Olympia Wilhelmshaven 13 

14 .TSV Quakenbrück 
.TuS Blau-Weiß Lohne 15 

16 .TV Meppen 
.VfL Osnabrück 17 

18 .Waspo Nordhorn 
19 .Wilhelmshavener SSV 

mailto:meldungen@schwimmen-wssv.de
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Schiedsrichter - Frauen Stefan Neumann BSV Weser Ems (SG Wilhelmshaven) 
Schiedsrichter - Männer Holger Heinen BSV Weser Ems (SV Hesel) 
Sprecher Silke Amelsberg BSV Weser Ems (WSSV) 
Starter Matthias Drüner BSV Weser Ems (SV Neptun Emden) 
Starter Delmenhorster SV 1905 
Schwimmrichter 1 VfL Osnabrück 
Schwimmrichter 2 Waspo Nordhorn 

Auswertung Wolfgang Kroker BSV Weser Ems (Delmenhorster SV 1905) 
Auswertung Helmut Kortendieck BSV Weser Ems (WSSV) 
Protokoll / Computer Tanja Amelsberg Wilhelmshavener SSV 
Protokollführer Wolfgang van Acken Wilhelmshavener SSV 

Zeitgericht 1 
Zeitnehmerobmann Delmenhorster SV 1905 
Zeitnehmer Bahn 1 SV Wildeshausen 
Zeitnehmer Bahn 2 TV Meppen 
Zeitnehmer Bahn 3 SG Region Oldenburg 
Zeitnehmer Bahn 4 VfL Osnabrück 
Zeitnehmer Bahn 5 TuS Blau-Weiß Lohne 
Reserve-Zeitnehmer Oldenburger SV 

Zeitgericht 2 
Zeitnehmerobmann TSV Quakenbrück 
Zeitnehmer Bahn 1 Waspo Nordhorn 
Zeitnehmer Bahn 2 Kerstin Retzlaff Wilhelmshavener SSV 
Zeitnehmer Bahn 3 TSG 07 Burg Gretesch 
Zeitnehmer Bahn 4 Heidmühler FC 
Zeitnehmer Bahn 5 SV Haren 
Reserve-Zeitnehmer SG Region Oldenburg 

Zielgericht 
Zielrichterobmann SG Region Oldenburg 
Zielrichter 1 Axel Obersteller Wilhelmshavener SSV 
Zielrichter 2 TSG 07 Burg Gretesch 
Zielrichter 3 VfL Osnabrück 
Reservezielrichter Zielrichterobmann 

Wendegericht 
Wenderichterobmann Oldenburger SV 1902 
Wenderichter Bahn 1 TV Meppen 
Wenderichter Bahn 2 Delmenhorster SV 1905 
Wenderichter Bahn 3 MTV Aurich 
Wenderichter Bahn 4 TSG 07 Burg Gretesch 
Wenderichter Bahn 5 Igor Großklaus Wilhelmshavener SSV 

Die Vereine möchten ihre Kampfrichter bitte bis 20 Minuten vor Beginn der KR-Sitzung beim Sprecher namentlich 
benennen. 
Für ein einheitliches Gesamtbild des Kampfgerichtes möchten die Kampfrichter bitte mit einem weißen Oberteil und 
einer weißen Hose amtieren. 
Für nicht gestellte oder nicht anwesende Kampfrichter werden die Vereine zur Zahlung von 50,00 € (pro Abschnitt 
und pro fehlendem Kampfrichter) veranlagt. Ein Kampfrichter darf nicht innerhalb eines Abschnittes als Kampfrichter 
und Schwimmer tätig werden; bei Zuwiderhandlung gilt der Kampfrichter als nicht gestellt. Dies trifft auch auf 
Kampfrichter in einem ggf. eingesetzten rollierendem Kampfgericht (inkl. der „Ruhezeiten“) zu.  
Kampfrichter ohne bzw. mit abgelaufenden Ausweis gelten als nicht gestellt. 

Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt 
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  11.01.2020 Einlass:  13:00 Uhr Kari-Sitzung:  13:30 Uhr Beginn:  14:00 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Freistil weiblich 2009 u.ä.4  1500
WK  m Freistil männlich 2008 - 20095  800
WK  m Freistil männlich alle Jahrgänge6  1500
WK  m Lagen weiblich alle Jahrgänge7  400

Wettkampf 4  1500 m Freistil ( weiblich, 2009 u.ä. )

Pflichtzeiten: Offene Wertung: 20:45,00

Meldezeit

1. Luca Dessau ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 20:25,60
2. Annika Brunke ( )1994 / AK 25 TSG 07 Burg Gretesch 20:24,45
3. Janne Saßenberg ( )1997 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch 20:12,22
4. Rieke Aden ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg 20:10,17
5. Lorelai Marie Babski ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 19:52,92
6. Jule Brand ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg 19:34,73
7. Eske Franke ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg 19:23,94
8. Carlotta Ingenerf ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg 19:07,98
9. Celine Rüdebusch ( )2000 / AK 20 Delmenhorster SV 1905 18:50,87

10. Constanze Huchtkemper ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg 18:05,97
11. Merle Dessau ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg 17:43,16

Wettkampf 5  800 m Freistil ( männlich, 2008 - 2009 )

Pflichtzeiten: Jahrgang 2008: 14:20,00

Meldezeit

1. Frederik Knäuper ( )2009 / Jug. D VfL Osnabrück __:__,__
2. Matti de Boer ( )2008 / Jug. C Oldenburger SV 1902 13:23,03
3. Luca Bischof ( )2009 / Jug. D SG Region Oldenburg 12:31,20
4. Renke Röben ( )2008 / Jug. C SG Wilhelmshaven 12:18,45
5. Nikolai Antonov ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg 11:35,06
6. Ben Spuling ( )2008 / Jug. C VfL Osnabrück 11:10,00

Wettkampf 6  1500 m Freistil ( männlich, alle Jahrgänge )

Pflichtzeiten: Offene Wertung: 18:45,00 2001-2001: 19:45,00 2002-2002: 20:05,00
2003-2003: 20:20,00 2004-2004: 20:40,00 2005-2005: 21:20,00
2006-2006: 22:10,00 2007-2007: 23:00,00 2008-2008: 23:35,00

Meldezeit

1. Oliver Bröckel ( )2007 / Jug. C VfL Osnabrück 22:30,00
2. Julian Dzhumelya ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905 22:24,42
3. Mijo Snitko ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 22:11,25
4. Mikka De Boer ( )2006 / Jug. B Oldenburger SV 1902 22:00,00
5. Nevio Pascal Peters ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg 21:42,39
6. Ilja Dzhumelya ( )2005 / Jug. B Delmenhorster SV 1905 21:17,01
7. Lian Ludt ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 20:50,85
8. Jakob Patzelt ( )2005 / Jug. B TuS Blau-Weiß Lohne 20:48,08
9. Luca Mathis Jantzen ( )2006 / Jug. B Wilhelmshavener SSV 20:45,65

10. Maksim Maysuradze ( )2007 / Jug. C VfL Osnabrück 20:33,82
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noch Wettkampf 6  1500 m Freistil ( männlich )

11. Robin Bischof ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 20:22,51
12. Friedrich Wenholt ( )2006 / Jug. B Oldenburger SV 1902 20:15,08
13. Timo Bruhns ( )2003 / Jug. A TSR Olympia Wilhelmshaven 20:05,02
14. Morten Danz ( )2007 / Jug. C Oldenburger SV 1902 19:56,85
15. Linus Nilsson ( )2002 / Junior TSG 07 Burg Gretesch 19:50,84
16. Nikolai Siverin ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück 19:45,39
17. Enno Brahms ( )2007 / Jug. C SV Wildeshausen 19:43,02
18. Lennart Mesenz ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg 19:31,56
19. Can Luca Rose ( )2006 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch 19:20,32
20. Yannick Riepe ( )2004 / Jug. A TSV Quakenbrück 19:19,91
21. Christopher Weidner ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg 19:17,23
22. Diego Dekker ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg 19:16,34
23. Henry Knäuper ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück 19:13,96
24. Kilian Rosenbohm ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg 18:34,10
25. Lukas Spuling ( )2004 / Jug. A VfL Osnabrück 18:31,60
26. Maxim Zyubin ( )2002 / Junior SV Neptun Emden 18:30,43
27. Lukas Bouwkamp ( )2001 / Junior Waspo Nordhorn 18:18,36
28. Reik Gildner ( )2005 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch 18:10,00
29. Mikkel Grotelüschen ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg 18:09,42
30. Luca Bensmann ( )2001 / Junior TSG 07 Burg Gretesch 18:03,85
31. Anton Ingenerf ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg 18:02,44
32. Florian Hüsing ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg 17:33,24
33. Aye Oostermann ( )1996 / AK 20 SV Neptun Emden 17:28,97
34. Magnus Danz ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg 16:32,10

Wettkampf 7  400 m Lagen ( weiblich, alle Jahrgänge )

Pflichtzeiten: 2001-2001:  6:15,00 2002-2002:  6:25,00 2003-2003:  6:30,00
2004-2004:  6:35,00 2005-2005:  6:45,00 2006-2006:  6:55,00
2007-2007:  7:10,00 Offene Wertung:  6:10,00

Meldezeit

1. Janne Thomßen ( )2009 / Jug. D Wilhelmshavener SSV  7:49,88
2. Julia Ruiter ( )2008 / Jug. C TV Meppen  7:29,39
3. Lina Witte ( )2009 / Jug. D SG Region Oldenburg  7:23,90
4. Greta Moorkamp ( )2009 / Jug. D TV Meppen  7:17,92
5. Smilla Danz ( )2009 / Jug. D Oldenburger SV 1902  7:15,12
6. Juliana Urban ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905  7:08,71
7. Zoe Jerzinowski ( )2008 / Jug. C TV Meppen  7:06,25
8. Svenja Hoppe ( )2008 / Jug. C SGS Hude-Sandkrug  7:04,96
9. Tessa Hackmann ( )2006 / Jug. B TuS Blau-Weiß Lohne  6:43,95

10. Pia Marieke Frerichs ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg  6:40,36
11. Klara Moorkamp ( )2006 / Jug. B TV Meppen  6:37,62
12. Yael Esther Rohde ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905  6:35,83
13. Finja Richter ( )2008 / Jug. C SV Wildeshausen  6:32,29
14. Isla Barsewisch von ( )2007 / Jug. C Waspo Nordhorn  6:29,84
15. Marje Thomßen ( )2006 / Jug. B Wilhelmshavener SSV  6:29,68
16. Merle Tetenborg ( )2003 / Jug. A TSG 07 Burg Gretesch  6:28,97
17. Lina Umbreit ( )2004 / Jug. A Waspo Nordhorn  6:26,57
18. Sina Kamps ( )2004 / Jug. A Waspo Nordhorn  6:22,91
19. Ella Heimann ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück  6:19,99
20. Klara Schulz ( )2003 / Jug. A TSG 07 Burg Gretesch  6:15,82
21. Mara Hömmeke ( )2005 / Jug. B TSG 07 Burg Gretesch  6:15,00
22. Katharina Kinski ( )2003 / Jug. A SG Wilhelmshaven  6:14,59
23. Julia Snippe ( )2007 / Jug. C Waspo Nordhorn  6:14,24
24. Lentje Hütter ( )2004 / Jug. A SG Wilhelmshaven  6:12,78
25. Hanna Lemmermann ( )2008 / Jug. C Delmenhorster SV 1905  6:10,00
26. Jule Marie Walter ( )2004 / Jug. A Oldenburger SV 1902  6:08,48
27. Annika Brunke ( )1994 / AK 25 TSG 07 Burg Gretesch  6:08,21

Ronja Härle ( )2007 / Jug. C Oldenburger SV 1902  6:08,21
29. Alexa Blum ( )2004 / Jug. A Delmenhorster SV 1905  6:07,08
30. Emma Kämpfe ( )2006 / Jug. B Delmenhorster SV 1905  6:06,63
31. Nele Lindemann ( )2003 / Jug. A MTV Aurich  6:05,98
32. Celina Haake ( )2007 / Jug. C Wilhelmshavener SSV  6:02,62
33. Svea Fellensiek ( )2005 / Jug. B Heidmühler FC  6:01,38
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noch Wettkampf 7  400 m Lagen ( weiblich )

34. Imke Aden ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg  5:58,70
35. Marielle Lambrecht ( )2005 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:58,44
36. Johanna Kühnast ( )2004 / Jug. A TSG 07 Burg Gretesch  5:55,61
37. Luca Dessau ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  5:54,39
38. Nele Monse ( )2005 / Jug. B Waspo Nordhorn  5:53,52
39. Meret Retzlaff ( )2006 / Jug. B Wilhelmshavener SSV  5:52,49
40. Nantke Aden ( )2008 / Jug. C SG Region Oldenburg  5:51,16
41. Eske Franke ( )2003 / Jug. A SG Region Oldenburg  5:50,99
42. Melina Holm ( )2006 / Jug. B VfL Osnabrück  5:50,64
43. Alina Wagner ( )2003 / Jug. A SV Wfr. Völlen-Papenburg  5:48,69
44. Jennifer Liese ( )1997 / AK 20 Delmenhorster SV 1905  5:44,37
45. Meret Meyer ( )2006 / Jug. B Delmenhorster SV 1905  5:44,21
46. Jule Brand ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:40,21
47. Lisa Bleek ( )2003 / Jug. A Wilhelmshavener SSV  5:39,82
48. Rieke Aden ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:39,73
49. Janne Saßenberg ( )1997 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch  5:37,41
50. Pia Müller ( )1999 / AK 20 Delmenhorster SV 1905  5:33,81
51. Lea Sophie Baechler ( )2007 / Jug. C Delmenhorster SV 1905  5:28,28
52. Lorelai Marie Babski ( )2007 / Jug. C SG Region Oldenburg  5:25,91
53. Marcia Niemeyer ( )2004 / Jug. A SV Haren  5:23,47
54. Celine Rüdebusch ( )2000 / AK 20 Delmenhorster SV 1905  5:21,51
55. Constanze Huchtkemper ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg  5:20,98
56. Merle Dessau ( )2004 / Jug. A SG Region Oldenburg  5:15,10
57. Carlotta Ingenerf ( )2006 / Jug. B SG Region Oldenburg  5:02,82
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